
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和５年２月１日 

淀川河川公園 枚方地区（大阪府枚方市） 

～カラダを動かして、寒い冬を乗り切ろう！～ 

「みんな集まれ！レク・スポフェスタ」開催 
小さなお子様も、障がいをお持ちの方も、一緒に楽しめます♪ 
 
淀川河川公園では、障がいの有無に関係なく一緒にマラソンやレクリエーションに参加し、体を動かす楽

しみを感じていただけるイベント、「みんな集まれ！レク・スポフェスタ」を令和 5年 2月 5日(日)に開催

いたします。 

内容は、楽しく 400m 完走を目指す「ふれあいジョギング」や現役アスリートのコーチが指導する「かけ

っこ教室」をはじめ、どなたでもお楽しみいただける「フライングディスク」「バドミントン」や「ボッチ

ャ」など様々なプログラムを展開いたします。 

昨年 11 月に開催中止となった「ふれあいマラソン」の代替イベントとして企画しました。多くの方に楽

しんでいただける内容となっておりますので、笑顔が溢れる河川敷でのイベントへ、是非お越しください。 

■「みんな集まれ！レク・スポフェスタ」概要 
○名称：「みんな集まれ！レク・スポフェスタ」 

○日時：令和 5年 2月 5日(日）9：45～12：30 

○会場：淀川河川公園 枚方地区 

○内容： ※詳細、申込状況は淀川河川公園 HP(https://www.yodogawa-park.jp/)をご参照ください。 

ふれあいジョギング(400m走)、かけっこ教室、レクリエーション・スポーツコーナー(フライングディ 

スク、ユニバーサルスポーツ、モルック体験、ボッチャ体験、バドミントン体験、野球体験  他) 

■参考画像 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では 2/5(日)に「みんな集まれ！レク・スポフェスタ」を実施します。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 
 

淀川河川公園に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：古村
ふるむら

・甲田
こ う だ

・的場
ま と ば

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

ふれあいジョギング かけっこ教室 モルック体験 

フライングディスク ボッチャ ユニバーサルスポーツ 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

